derados los montos establecidos por el Punto 30.1.2.1 del Regla-

mento General de la Actividad Aseguradora. Con la sanción de la 

Resol-2025-24-APN-SSN#MEC, con entrada en vigencia a partir de 

marzo de 2025, se estableció un Capital Mínimo no inferior a tres 

millones setecientos cincuenta mil (3.750.000) Unidades de Valor 

Adquisitivo (UVA). Esto significó un aumento importante en el 

monto de Capitales Mínimos, el que fue cubierto sin inconvenien-

tes gracias al Superávit de Capital que prudentemente nuestra 

reaseguradora mantiene todos los ejercicios.

[...]

venta y tres millones doscientos noventa y nueve mil trescientos ochenta y cinco), neto de retrocesiones. 

2. Reserva de Siniestros Ocurridos y no Reportados (I.B.N.R.): se ajusta a la metodología de cálculo establecida 

en los puntos 33.5.5 y 33.5.6 del Reglamento General de la Actividad Aseguradora (Res. 38.708) y alcanza un to-

tal de $3.768.420.312.- (Pesos tres mil setecientos sesenta y ocho millones cuatrocientos veinte mil trescientos 

doce). 

3. Reserva Técnica por Insuficiencia de Primas: del cálculo al 30 de junio de 2025 se obtiene un importe de $0 

(Pesos cero), resultante de la aplicación del punto 33.5.3 del Reglamento. 

4. Reserva de Estabilización: de acuerdo con lo estipulado por la Resolución SSN Nº 887/2021, se desafectó la